



PRANEŠIMAS SPAUDAI Nr. 152/22

2022 m. rugsėjo 15 d., Liuksemburgas

Iškilmingas Teisingumo Teismo posėdis

Bendrojo Teismo sudėties dalinis atnaujinimas – pareigas eiti pradeda trys nauji teisėjai

E. Tichy-Fisslberger, W. Valasidis ir S. Verschuur, naujieji Bendrojo Teismo teisėjai

2021 m. gruodžio 21 d., 2022 m. balandžio 27 d., 2022 m. birželio 29 d. ir 2022 m. liepos 20 d. sprendimais Europos Sąjungos valstybių narių vyriausybės atstovai laikotarpiu nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. iki 2028 m. rugpjūčio 31 d. pratęsė dvidešimt vieno Bendrojo Teismo teisėjo, t. y. Lauri Madise, Iko Nömm, Anna Marcoulli, Savvas S. Papasavvas, Tuula Pynnä, Heikki Kanninen, Maria José Costeira, Ricardo Da Silva Passos, Geert De Baere, Sten Frimodt Nielsen, Krisztián Kecsmár, Paul Nihoul, Jesper Svenningsen, Marc Van Der Woude, Ion Gâlea, Marc Jaeger, Dean Spielmann, Mirela Stancu, Ioannis Dimitrakopoulos, Gerhard Hesse ir Tihamér Tóth, įgaliojimus naujai kadencijai.

2022 m. balandžio 27 d., 2022 m. birželio 29 d. ir 2022 m. liepos 20 d. sprendimais Bendrojo Teismo teisėjais laikotarpiu nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. iki 2028 m. rugpjūčio 31 d. buvo paskirti Elisabeth Tichy-Fisslberger (kuri pakeis Viktor Kreuschitz), William Valasidis (kuris pakeis Constantinos Iliopoulos) ir Steven Verschuur (kuris pakeis René Barents).

Europos Sąjungos Teisingumo Teismo buveinėje šią dieną vyks iškilmingas posėdis Viktor Kreuschitz, Constantinos Iliopoulos ir René Barents išvykimo baigus eiti pareigas proga ir naujų institucijos narių priesaikos davimo ir pareigų ėjimo pradžios proga.

Iškilmingas posėdis nuo 18 val. bus tiesiogiai transliuojamas interneto svetainėje, kurią rasite spustelėję šią nuorodą: <http://c.connectedviews.com/01/LiveMeetings/cdj>

Naujų narių pristatymas

Elisabeth Tichy-Fisslberger

Elisabeth Tichy-Fisslberger gimė 1957 m. Vienoje, 1980 m. gavo teisės diplomą, o 1981 m. baigė tarptautinės teisės studijas Leveno katalikiškajame universitete (Belgija).

Savo profesinę karjerą E. Tichy-Fisslberger pradėjo 1982 m. Europos Komisijoje, kur iki 1988 m. ėjo konferencijų vertėjos žodžiu pareigas. Tuo pat metu tęsė lingvistikos studijas *Universität Wien* (Vienos universitetas) ir 1984 m. gavo lingvistikos mokslų diplomą.

1988 m. pradėjo dirbti patarėja Austrijos Užsienio reikalų ministerijoje, Europos ir ekonomikos reikalų generaliniame direktorate, šias pareigas ėjo iki 1993 m.

1990 m. buvo komandiruota į Austrijos ambasadą Dubline. Nuo 1991 m. vidurio iki 1992 m. vidurio dirbo Austrijos

Užsienio reikalų ministerijos (Vienoje) direktoriaus pavaduotoja, atsakinga už Europos Sąjungos transporto politiką. Vėliau buvo komandiruota į Austrijos ambasadą Londone.

1993–2000 m. buvo Austrijos nuolatinės atstovybės prie Europos Sąjungos (Briuselyje) ministrė-patarėja.

Grįžusi į Austrijos Užsienio reikalų ministeriją E. Tichy-Fisslberger buvo pakviesta eiti Europos Sąjungos bendrųjų reikalų ir Europos Sąjungos institucijų direktorės pareigas (2000–2003 m.). Vėliau buvo paskirta Europos ir ekonomikos reikalų generalinio direktoriaus pavaduotoja, o nuo 2007 m. – Teisės ir konsulinių reikalų generaline direktore. Be to, 2009–2017 m. buvo kovos su prekyba žmonėmis nacionalinė koordinatorė.

Nuo 2017 m. gruodžio mėn. yra Austrijos nuolatinės atstovybės prie Jungtinių Tautų biuro ir kitų tarptautinių organizacijų Ženevoje ambasadorė. 2020 m. buvo išrinkta Jungtinių Tautų Žmogaus teisių tarybos pirmininke, o 2021 m. – Jungtinių Tautų Europos ekonominės komisijos pirmininke.

Be šios veiklos, nuo 2002 m. E. Tichy-Fisslberger dėsto teisę *Diplomatische Akademie Wien* (Vienos diplomatijos akademija). 2006–2017 m. šį kursą taip pat dėstė *Universität Wien*.

2022 m. rugsėjo 15 d. E. Tichy-Fisslberger buvo paskirta Bendrojo Teismo teisėja.

William Valasidis

William Valasidis gimė 1971 m. Salonikuose (Graikija), 1993 m. gavo *Aristoteleio Panepistimio Thessalonikis* (Salonikų Aristotelio universitetas, Graikija) teisės diplomą, o 1996 m. baigė teisės magistro studijas *Harvard Law School* (Harvardo teisės mokykla, Jungtinės Valstijos).

1993–1995 m. buvo egzaminų, suteikiančių galimybę užsiimti advokato profesija, komisijos teisininkas-stažuotojas. 1996 m. W. Valasidis buvo priimtas į Salonikų advokatūrą, paskui vertėsi advokato praktika advokatų kontorose Meksikoje ir Jungtinėse Valstijose.

1998 m. pirmą kartą pradėjo dirbti Europos Sąjungos Teisingumo Teisme kaip teisės referentas teisėjo Krateros Ioannou kabinete. Vėliau šias pareigas ėjo teisėjo Vassilios Skouris, kuris 2003 m. tapo Teisingumo Teismo pirmininku ir su kuriuo W. Valasidis dirbo penkiolika metų (1999–2014 m.), kabinete.

2014 m. buvo paskirtas Teisingumo Teismo Protokolo ir informacijos direktorato direktoriumi, paskui – Komunikacijos direktorato direktoriumi, šias pareigas ėjo iki 2022 m.

W. Valasidis yra teisinių leidinių ir redakcinių darbų autorius, taip pat didelę reikšmę skiria Europos Sąjungos teisės praktikos mokymui, aktyviai dalyvauja organizuojant ir rengiant *European Law Moot Court Competition*: 2004–2005 m. buvo komisijos narys, paskui – *European Law Moot Court Society* narys ir pirmininko pavaduotojas (2006–2022 m.). Be to, nuolat dalyvauja nacionalinėse ir tarptautinėse konferencijose.

2022 m. rugsėjo 15 d. W. Valasidis buvo paskirtas Bendrojo Teismo teisėju.

Steven Verschuur

Steven Verschuur gimė 1977 m. Arnheme (Nyderlandai), studijavo teisę *Universiteit Utrecht* (Utrechto universitetas, Nyderlandai) ir 2001 m. įgijo teisės magistro laipsnį. Studijas tęsė Lježo universitete (Belgija), kur 2002 m. gavo trečiosios pakopos Europos teisės studijų diplomą. 2010 m. *Universiteit Utrecht* apsigynė teisės mokslų daktaro disertaciją.

Nuo 2002 m. S. Verschuur vertėsi advokato praktika keliose Nyderlandų ir Belgijos advokatų kontorose įvairiose Sąjungos teisės srityse, pavyzdžiui, konkurencijos, valstybės pagalbos, prekybos politikos, viešųjų pirkimų ir ribojamųjų priemonių, priimtų vykdant Sąjungos bendrą užsienio ir saugumo politiką.

Taip pat šiose srityse parengė daugybę straipsnių, skirtų teisiniams leidiniams ir darbams.

Kartu buvo *Rechtbank Zeeland-West-Brabant* (Zelando ir Vakarų Brabanto apylinkės teismas, Nyderlandai) civilinių bylų skyriaus pakaitinis teisėjas (2021–2022 m.).

2022 m. rugsėjo 15 d. S. Verschuur buvo paskirtas Bendrojo Teismo teisėju.

Žiniasklaidai skirtas neoficialus dokumentas, neįpareigojantis Teisingumo Teismo.

Kontaktinis asmuo: Marta Osleja ☎ (+352) 4303 6005

Likite su mumis!

